موج اول به نمایش انحرافی خارج از جایگاه حقیقی شیطان (چه جایگاه وجودی و چه مقام تاریخی مبتنی بر حکمت تاریخ) معطوف بود و موج جدید به توجیه و دلپذیر و صاحب تقدیر و مطلق معرفی کردن آن برمی گردد. در این موج پیچیدگی ها و گفتمان سیاه شیطان- خدایی تبیین می شود.

منبع: روزنامه کیهان پنجشنبه 15 آذر 1386 - 25 ذیحده 1428 - 6 دسامبر 2007 - سال شصت و چهارم - شماره 189537

### شیطان و فرعون

حضرت موسی یک روز در تور سینا مشغول مناجات بود. ندا از طرف خدا آمد: "یا موسی! با برادرت هارون، به جنگ فرعون بروید." موسی گفت: "خداوند، تو روز به روز قدرت فرعون را زیادت می کنی. آن وقت مرا به جنگ او می فرستی؟